
Sede di Latina (Sede legale)
Viale Umberto I, n.80/84 - 04100 Latina (LT)
Tel. +39 0773 6721 - Fax +39 0773 693003

Sede di Frosinone
Viale Roma snc - 03100 Frosinone (FR)
Tel. +39 0775 2751 - Fax +39 0775 270442

PEC: cciaa@pec.frlt.camcom.it
e-mail: cciaa@frlt.camcom.it
sito: www.frlt.camcom.it
C.F./P.IVA 02957560598

OGGETTO: Società di capitali non più operative – Iscrizione nel Registro delle Imprese della
cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 40 del D.L. 16 Luglio 2020, n. 76, convertito con
modificazioni dalla L. 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che ha istituito il Registro delle Imprese;
Vista la L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;
Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., di attuazione del predetto art. 8;
Viste, altresì, la L. 24 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la delegificazione di 
norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi” e la L. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., 
recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;
Visto, in particolare, l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito con L. 11 settembre 2020 n. 
120 rubricato “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall'albo degli enti cooperativi”;
Richiamata la propria Direttiva del 30 dicembre  2021, n. 15, con la quale sono state formalizzate 
le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di capitali, ai sensi del comma 2 del 
citato art. 40;
Considerato che, per le società di cui all’allegato al presente provvedimento, è stato accertato lo 
scioglimento senza liquidazione con proprie disposizioni, avendo constatato, all’esito dell’attività 
istruttoria condotta sulle risultanze del Registro delle Imprese, il mancato deposito dei bilanci per 
cinque anni consecutivi, unitamente al permanere dell’iscrizione del capitale sociale in lire;
Considerato, altresì, che lo stato di scioglimento senza liquidazione è stato iscritto nel Registro 
delle Imprese, per tutte le società interessate, con la modalità automatizzata e massiva e che, entro 
otto giorni dall’iscrizione, ne è stata data notizia alle imprese coinvolte, come segue:
A) Determina di accertamento della causa di scioglimento senza liquidazione, prot. 5913 del  3 
marzo 2022, pubblicata all’Albo camerale dal 3 marzo al 2 maggio 2022;
B) Comunicazione agli amministratori dell’avvenuta iscrizione della causa di scioglimento e 
contestuale avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, prot. 5917 del 3 marzo 2022,
pubblicata all’Albo camerale dal 19 maggio al 18 luglio 2022;
Effettuate, altresì, nell’ambito del citato procedimento, le dovute verifiche presso i pubblici registri 
circa la titolarità, in capo alle società, di beni iscritti, come disposto dal comma 5 dell’art. 40 citato, 
ed in particolare, presso: l’Agenzia delle Entrate per i beni immobili, il Registro Aeronautico 
Nazionale tramite E.N.A.C., per mezzo di A.C.I. per il Pubblico Registro Automobilistico, presso il 
Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile sia per l’Archivio Telematico centrale 
delle Unità da Diporto che per le evidenze iscritte nell’Ufficio di Conservatoria Centrale delle Unità 
da Diporto;
Accertato, dunque, che le società in elenco non risultano proprietarie o titolari di diritti reali sui 
beni di cui al precedente capoverso;

cciaafl AOO1-CCIAA_FRLT - REG. CFRLTRP - PROTOCOLLO 0022434/U DEL 25/07/2022 12:23:20



PEC: cciaa@pec.frlt.camcom.it
e-mail: cciaa@frlt.camcom.it
sito: www.frlt.camcom.it
C.F./P.IVA 02957560598

Pag.2

Tenuto conto che, in pendenza del termine assegnato, non sono pervenute, da parte degli 
amministratori, per le società allegate al presente provvedimento, formali e motivate istanze di 
prosecuzione dell’attività, né le società interessate hanno provveduto ad effettuare le iscrizioni ed i 
depositi ai sensi di legge;

DETERMINA

 di cancellare d’ufficio dal Registro delle Imprese, le società indicate nell’elenco allegato,
parte integrante del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40, commi 2 e ss. del D.L. n. 
76/2020 convertito con modificazioni dalla 

       L. n. 120/2020, per i motivi in premessa specificati.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 
120/2020, è altresì comunicato agli interessati entro 8 giorni dall’adozione mediante comunicazione 
all’Albo camerale per giorni 15 e nell’apposita sezione del sito istituzionale “Procedimenti speciali 
– cancellazioni d’ufficio”, nonché tramite posta elettronica certificata alle società che presentano un
indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi alla comunicazione, è consentito il ricorso al Giudice del Registro 
delle Imprese (art. 40, comma 7).

                                                                                             IL CONSERVATORE
                                                                                         (dott. Domenico Spagnoli)  

                                                                                                                       Firma digitale apposta ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005
                                                                                                                                 n.82 “Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.

Allegato: elenco n. 60 società di capitali



PEC: cciaa@pec.frlt.camcom.it
e-mail: cciaa@frlt.camcom.it
sito: www.frlt.camcom.it
C.F./P.IVA 02957560598

Pag.3

ELENCO DELLE SOCIETÀ DI CAPITALI PER LE QUALI È STATA ISCRITTA LA CAUSA DI SCIOGLIMENTO, SENZA 
LIQUIDAZIONE, EX ART. 40, COMMA SECONDO, D.L. 76/2020

Provincia di Latina

N: N.REA LT CODICE FISCALE DENOMINAZIONE
1. 53253 00236350591 TECHNO ITALIANA S.P.A.  
2. 34803 00256850595 MONETAS S.R.L.
3. 57149 00319060596 MARE-SOCIETA PER AZIONI  
4. 84649 01351910599 ORTOFRUTTICOLA GIUSTI S.R.L.
5. 89124 01433000591 MONARCH ITALIA S.R.L.
6. 92808 01491290597 ALI ZOO S.R.L.
7. 103806 01680700596 TRE CI S.R.L.  
8. 114258 01789980594 MASI SRL
9. 122388 01791310590 ARANCIA S.R.L.
10. 126013 01829420593 ALL TRADE SRL
11. 129892 01881060592 F.D. SRL    
12. 132210 01916100595 TOSCANA IMMOBILIARE S.R.L.
13. 133668 01934210590 TOTI COSTRUZIONI S.R.L.
14. 136541 01939650717 CER. SAN. S.R.L.
15. 134179 01940040593 A B C $ 2000 - SRL
16. 140116 02030280594 ROYAL RESTAURANT'S S.R.L.
17. 140113 02030300590 ALIMENTARIA IMPORT-EXPORT S.R.L.
18. 130789 02039600602 LAZIO AUTO S.R.L.
19. 15369 02984270583 S C A V I SOC COSTRUZIONI AMMINISTRAZIONE VENDITA IMMOBILI S.R.L
20. 94678 06817770586 E.CO.M. EDILIZIA COSTRUZIONI MANUTENZIONI S.R.L.
21. 132011 07338230589 LITOPACK CARTOGRAFICA SRL
22. 51889 80001850595 TORBITALIA SOCIETA PER AZIONI

Provincia di Frosinone

N: N.REA FR CODICE FISCALE DENOMINAZIONE
1. 27685 02768380582 IMMOBILIARE ANGELICA S.P.A.
2. 45181 00090700600 M.T.C.  S.P.A.
3. 45366 00102020609 ALTEX S.P.A.
4. 47252 00102390606 SAAD COMPANY OF ITALY - S.P.A.
5. 53223 80002090605 DIEMME SUD-S.P.A.
6. 53494 00349200600 I.T.C.O.-INTERNATIONAL CLUB ORGANIZATION S.P.A.
7. 54470 00102170602 ARVEAL-S.P.A.
8. 55787 00148640600 SIPOREX ITALIANA-S.P.A.
9. 57011 00385170600 SICIM MERIDIONALE -S.P.A.
10. 57478 00155830607 SETER S.P.A.
11. 59727 80002520601 MOTTURA SUD-S.P.A.
12. 62267 00256010604 TECNO MACHINING S.P.A.
13. 62418 00261030605 LA SELVA PARCO NATURALE-S.P.A.
14. 62779 00264700600 ALLMEC SUD S.P.A.
15. 63054 00276350600 SOLOPTICA-S.P.A.
16. 65865 00301690608 GESTIM  S.P.A.
17. 66798 00310620604 MARCOCCIA S.P.A.-SOCIETA' PER AZIONI
18. 71057 00357970607 INTERNATIONAL INDUSTRIAL GROUP ITALIA S.P.A. I.I.G. ITALIA.
19. 72044 00600580609 SIPAN - S.P.A.
20. 72541 00604890608 CARTIERA DEL SANTO DI CEPRANO S.P.A.
21. 73499 00615050606 SILICAGEL ITALIANA - S.P.A.
22. 78313 00709430607 FROSINONE SPORT - S.P.A.
23. 90252 01594510602 TE.SPE. - S.P.A.
24. 95865 01707150601 I.F.I.N.  S.P.A. - ISTITUTO FINANZIARIO INTERNAZIONALE
25. 110914 01462090588 ANONIMA COSTRUZIONI TECNOLOGIE AVANZATE S.P.A.
26. 179232 01511690610 S.I.C.E. S.R.L.
27. 89681 01601670605 CENTRO SPORTIVO S. ANNA - S.R.L.
28.

93472 01672920608
MOVIMENTAZIONE INDUSTRIALE ELETTRONICA  S.R.L. (in sigla MOV.IND.EL.  
S.R.L.)

29. 98082 01735190603 SAIMON - S.R.L.
30. 98093 01733940603 I.C.M. ITALIA - S.R.L.
31. 98906 01747520607 CONFEZIONI D. L. S.R.L.
32. 108552 01888870605 C.D.P. CENTRO DISTRIBUZIONE PNEUMATICI S.R.L.
33. 109080 01896740600 GRUPPO PIETROBONO S.R.L.
34. 110006 01905940605 OMEGA ELECTRICAL ENGINEERING S.R.L.
35. 112410 01945410601 SPORTING COLLE OLIVO S.R.L.
36. 112702 01948030604 PERRELLA IL CASEIFICIO S.R.L.
37. 113590 01961600606 TEXSERVICE S.R.L.
38. 124831 02013890609 GRUPPO IMMOBILIARE EUROPEO S.R.L


		2022-07-25T12:11:04+0200
	DOMENICO SPAGNOLI




